
Anno XLVIII – N. 07 Supplemento (28.09.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

       
 
  

 

 
 
 

 
 
 

 

Supplemento N. 07 del 28 Settembre 2018 

 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/ 363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVIII 



Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 07 Supplemento (28.09.2018) 

 

  

 

Anno XLVIII 



Anno XLVIII – N. 07 Supplemento (28.09.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 

 
PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

GIUNTA REGIONALE 

DETERMINAZIONI 

DIRETTORIALI 

DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

DETERMINAZIONE 08.08.2018, n. DPB/95 

Assegnazione del personale dell’Ufficio di Diretta Collaborazione del Presidente della Giunta Regionale alle 

dipendenze del Vicepresidente . ....................................................................................................................................4 

DIRIGENZIALI 

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 18.09.2018, n.DPB011/406 

Criteri per l’utilizzazione dei contributi per attività culturali, assistenziali e ricreative al personale della 

Giunta Regionale d’Abruzzo - anno 2017. Bando di concorso per borse di studio a favore degli orfani e dei figli 

dei dipendenti della Giunta Regionale d’Abruzzo anno Scolastico/Accademico 2016-2017. ..................................6 

 



Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 07 Supplemento (28.09.2018) 

 

  

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 
 

GIUNTA REGIONALE 
_____________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONI 
 

 
DIRETTORIALI 

 

 
DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 

 
DETERMINAZIONE 08.08.2018, n. DPB/95 
Assegnazione del personale dell’Ufficio di 
Diretta Collaborazione del Presidente della 
Giunta Regionale alle dipendenze del 
Vicepresidente . 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 

Omissis  
 
 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto in premessa: 
 
 di disporre l’assegnazione, senza 

soluzione di continuità, del personale di 
cui all’elenco (allegato “A”) già in servizio 
presso le strutture dei Componenti 
l’esecutivo regionale e segnatamente 
presso l’Ufficio di Diretta Collaborazione 
del Presidente della Giunta Regionale, 
alla Segreteria del Vice Presidente 
vicario, come da richiesta dallo stesso 
espressa con la citata nota prot. 
226238/18 del 08.08.2018, parte 
integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 di precisare che, per quanto previsto 
dall’art.10 della “Disciplina delle Strutture 
dei Componenti l’Esecutivo Regionale” 
approvata con DGR n. .41 del 02.02.2017, 
tenuto conto della natura fiduciaria delle 
funzioni che il lavoratore è chiamato a 
svolgere l’incarico può cessare in 
qualsiasi momento su iniziativa del 

proponente la nomina e, comunque, 
cessa automaticamente con la cessazione 
dell’incarico di quest’ultimo; 

 di dare atto che la spesa derivante 
dall’applicazione del presente 
provvedimento trova capienza sul cap. 
011215 denominato “Spesa per il 
funzionamento delle strutture 
amministrative di supporto agli organi 
elettivi della Giunta Regionale”; 

 di pubblicare il presente 
provvedimento, per estratto, sul 
B.U.R.A.T. e nell’area Trasparenza del sito 
regionale. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Dott. Fabrizio Bernardini 
 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Anno XLVIII – N. 07 Supplemento (28.09.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 07 Supplemento (28.09.2018) 

 

  

DIRIGENZIALI 

 
SERVIZIO AMMINISTRAZIONE RISORSE UMANE 
 
DETERMINAZIONE 18.09.2018, n.DPB011/406 
Criteri per l’utilizzazione dei contributi per 
attività culturali, assistenziali e ricreative al 
personale della Giunta Regionale d’Abruzzo 
- anno 2017. Bando di concorso per borse di 
studio a favore degli orfani e dei figli dei 
dipendenti della Giunta Regionale 
d’Abruzzo anno Scolastico/Accademico 
2016-2017. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTE: 
- le LL.RR. 25 agosto 1983, n. 56 e 18 

dicembre 1987 n. 97 che hanno 
disciplinato le misure agevolative delle 
attività socio – ricreative, culturali e 
assistenziali a favore del personale 
regionale; 

- la D.G.R. n. 301 del 31 gennaio 1994 con 
la quale la Giunta Regionale ha deliberato 
di affidare la formazione dei programmi 
per la gestione dei fondi destinati alle 
attività sociali, culturali e ricreative 
riguardanti i dipendenti della Regione 
Abruzzo alla delegazione trattante del 
personale; 

 
RILEVATO che con Deliberazione n. 49 del 
22/02/2017, come modificata dalla D.G.R. n. 
613 del 25/10/2017 la Giunta Regionale ha 
autorizzato – ai sensi dell’art. 5, comma 3, del 
C.C.N.L 01/04/1999 – il Presidente della 
Delegazione trattante alla sottoscrizione 
definitiva dell’ipotesi di accordo concernente la 
Disciplina sui “Criteri per l’utilizzazione dei 
contributi regionali per attività culturali, 
assistenziali e ricreative della Regione.  Bando 
di concorso per borse di studio a favore degli 
orfani e dei figli dei dipendenti della Giunta 
Regionale d’Abruzzo anno 2016/2017. 
Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva”; 
 
PRESO ATTO che in data 4/09/2018  la 
Delegazione trattante, composta dai 
componenti della parte pubblica e della parte 
sindacale hanno convenuto di riproporre 
integralmente il documento concernente 
“Criteri per l’utilizzazione dei contributi per 
attività culturali, assistenziali e ricreative della 

Regione Abruzzo al personale della Giunta 
Regionale. Bando di concorso borse di studio 
anno 2017”, senza apportare modifiche 
rispetto al testo approvato con la citata DGR n. 
49 del 22/02/2017, (Verbale ALL. B);  
 
CONSIDERATO che la disciplina in questione 
per l’anno 2017 non ha subito alcuna modifica 
rispetto al testo sottoscritto l’anno precedente 
dalle RSU e dalle OO.SS. Territoriali, con il 
presente atto si intende riproporre il 
medesimo testo allegato alla presente 
Determinazione quale parte integrante e 
sostanziale (ALL. A); 
 
RITENUTA l’opportunità di fornire ai 
dipendenti della Giunta Regionale e al 
personale in quiescenza, nonché agli eredi dei 
defunti aventi diritto al beneficio in parola, 
indicazioni circa l’accesso al procedimento per 
l’assegnazione dei benefici in oggetto, si 
stabilisce di emanare apposita Circolare che 
verrà pubblicata nell’area Intranet del Sito 
Istituzione nella sezione Avvisi; 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto espresso in premessa: 
 
- di riproporre formalmente il 

documento inerente i “Criteri per 
l’utilizzazione dei contributi per attività 
culturali, assistenziali e ricreative al 
personale della Giunta Regionale 
d’Abruzzo. Bando di concorso per borse 
di studio a favore degli orfani e dei figli 
dei dipendenti della Giunta Regionale 
d’Abruzzo anno 2017, allegato al 
presente atto quale parte integrante e 
sostanziale (All. A)”; 

- di disporre la pubblicazione del 
presente atto sul sito intranet della 
Giunta Regionale e sul B.U.R.A.T. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Marino Marina 
 

Segue Allegato 
 



Anno XLVIII – N. 07 Supplemento (28.09.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 07 Supplemento (28.09.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 07 Supplemento (28.09.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 07 Supplemento (28.09.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 07 Supplemento (28.09.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 07 Supplemento (28.09.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 07 Supplemento (28.09.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 07 Supplemento (28.09.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 07 Supplemento (28.09.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 07 Supplemento (28.09.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 07 Supplemento (28.09.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 07 Supplemento (28.09.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 07 Supplemento (28.09.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 07 Supplemento (28.09.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 07 Supplemento (28.09.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 



Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 07 Supplemento (28.09.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 07 Supplemento (28.09.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 



Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 07 Supplemento (28.09.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 07 Supplemento (28.09.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 



Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 07 Supplemento (28.09.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 07 Supplemento (28.09.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 



Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 07 Supplemento (28.09.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 07 Supplemento (28.09.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 



Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 07 Supplemento (28.09.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 07 Supplemento (28.09.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 



Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 07 Supplemento (28.09.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 07 Supplemento (28.09.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 
 



Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 07 Supplemento (28.09.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 07 Supplemento (28.09.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 
 



Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 07 Supplemento (28.09.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 07 Supplemento (28.09.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 
 



Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 07 Supplemento (28.09.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 07 Supplemento (28.09.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 
 



Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 07 Supplemento (28.09.2018) 

 

  



Anno XLVIII – N. 07 Supplemento (28.09.2018) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 
 

 
 



Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVIII - N. 07 Supplemento (28.09.2018) 

 

  

 


